



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 stycznia 2019 r.

Poz. 793

SPRAWOZDANIE STAROSTY PSZCZYŃSKIEGO

z dnia 7 stycznia 2019 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2018

Działając na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego za 2018 r.

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego, na płaszczyźnie której od 2002 roku omawiane są różnorodne działania służb, inspekcji i straży, mające na celu zapobieganie przestępczości, ochronę bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Kadencja Komisji trwa 3 lata. Zarządzeniem nr 13/2017 Starosty Pszczyńskiego z dnia 3 kwietnia 2017 r. została powołana Komisja na kadencję 2017-2020, która w 2018 roku pracowała w poniższym składzie:

1) przewodniczący:

- Paweł Sadza - Starosta Pszczyński

2) członkowie:

- Szymon Sekta - Sekretarz Powiatu Pszczyńskiego

- Marcela Kanafek-Lewandowska - Radna Rady Powiatu Pszczyńskiego

- Zdzisław Grygier - Radny Rady Powiatu Pszczyńskiego

- insp. Piotr Sidzina - Komendant Powiatowej Policji w Pszczynie

- Grzegorz Dobosz - Funkcjonariusz Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie

- Dorota Garus - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Pszczynie

- Roman Bańczyk - Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach

- mł. bryg. Grzegorz Kołoczek - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie.

W związku z wygaśnięciem mandatów radnych Rady Powiatu Pszczyńskiego zarządzeniem nr 59/2018 Starosty Pszczyńskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. dokonano zmian w powyższym składzie Komisji. Przewodniczącym Komisji został nowo wybrany starosta pszczyński Barbara Bandoła, natomiast do udziału w pracach Komisji Rada Powiatu Pszczyńskiego delegowała radnego Zdzisława Grygiera oraz radnego Aleksandra Malchera. Z głosem doradczym powołano do składu Komisji wicestarostę pszczyńskiego Damiana Cieszewskiego oraz członka zarządu Grzegorza Nogłego.

W 2018 roku odbyły się trzy spotkania Komisji: w marcu, czerwcu i październiku. Komisja, której posiedzenie odbyło się **27 marca 2018 r.** dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu pszczyńskiego oraz działań Policji w tym zakresie za 2017 r. Stan bezpieczeństwa na terenie powiatu przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Pszczynie insp. Piotr Sidzina.

W 2017 roku na terenie powiatu pszczyńskiego przy spadku ogólnej ilości przestępstw stwierdzonych (o 169) zanotowano wzrost o 4,5% wykrywalności w porównaniu do roku 2016. W kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym odnotowano spadek ilości przestępstw o 321 w porównaniu do roku 2016 przy jednoczesnym spadku wykrywalności tych przestępstw w odniesieniu do roku poprzedniego o 2,8%. W omawianym okresie struktura przestępczości kryminalnej na terenie powiatu pszczyńskiego nie uległa istotnym zmianom. Podobnie jak w latach ubiegłych zdecydowana większość przestępstw (36%) to zabór mienia (kradzieże i kradzieże z włamaniem). Przestępstwa z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w 2017 roku stanowiły 17,6%, natomiast przestępstwa związane z uszkodzeniem ciała 3,3%, bójki i pobicia – 0,9%. W siedmiu podstawowych kategoriach przestępstw kryminalnych odnotowano wyraźny spadek zdarzeń w stosunku do roku 2016 – o 267 przestępstw tj. 39,1%. Nastąpił również spadek wykrywalności. W 2017 roku, w stosunku do roku poprzedniego odnotowano wzrost ilości czynów przestępczych o charakterze gospodarczym (o 172 czyny), a poziom wykrywalności w tej kategorii przestępstw wzrósł (o 0,6%) i ukształtował się na poziomie 89,5%. W zakresie przestępczości nieletnich w 2017 roku policjanci KPP w Pszczynie ujawnili 25 nieletnich sprawców czynów karalnych kwalifikowanych jako przestępstwo, o dwa więcej niż w roku poprzednim. Wskaźnik udziału nieletnich sprawców w ogólnej liczbie podejrzanych uległ nieznacznemu wzrostowi.

W stosunku do roku poprzedniego zarejestrowano większą ilość wypadków i kolizji drogowych. W porównaniu do 2016 roku wzrosła ilość ofiar śmiertelnych i rannych w wypadkach komunikacyjnych. Nieznacznie wzrosła efektywność w zakresie eliminowania z dróg nietrzeźwych kierujących (z 216 do 226 w 2017 roku). Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w 2017 roku ujawnili 10 wykroczeń związanych z żebraniem w miejscach publicznych. W ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie policjanci w 2017 roku przeprowadzili 1630 interwencji domowych, w ramach których z uwagi na stwierdzone symptomy przemocy sporządzili 262 Niebieskich Kart.

W roku 2017 roku pszczyńscy policjanci przeprowadzili 811 spotkań profilaktycznych dla uczniów oraz 606 spotkań z pedagogami i psychologami szkolnymi. Na spotkaniach poruszane były problemy m.in. przemocy rówieśniczej, cyberprzemocy, bezpieczeństwa związanego z korzystaniem ze środków komunikacji publicznej, odpowiedzialności nieletnich za popełnione czyny karalne, szkodliwości używania środków odurzających bezpieczeństwa w czasie wolnym od zajęć, zagrożeń, których ofiarami mogą stać się osoby starsze.

W ramach podejmowanych działań profilaktycznych odnośnie osób starszych pszczyńscy policjanci zorganizowali debatę społeczną ewaluacyjną dla seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pszczynie oraz Klubu Seniora. Policjanci omówili ideę „Koperty życia” oraz „Karty życia ICE”, zapoznano seniorów z nowymi funkcjami takich narzędzi jak Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacją Moja Komenda. Seniorom przekazano odblaski, „Koperty Życia” oraz „Karty ICE”.

Pszczyńscy policjanci w ramach działań prewencyjnych „Bezpieczne ferie” oraz „Bezpieczne wakacje” w trakcie spotkań z dziećmi i młodzieżą omawiali podstawowe zasady bezpieczeństwa oraz sytuacje niebezpieczne mogące wystąpić podczas ferii, wakacji, wycieczek szkolnych, wypoczynku w czasie wolnym. W 2017 roku policjanci Wydziału Prewencji odizolowali do wytrzeźwienia 611 osób, w tym 552 mężczyzn, 59 kobiet oraz 1 osobę nieletnią. W ubiegłym roku ujawniono 42 nieletnich spożywających alkohol. Policjanci ujawnili 1963 wykroczeń związanych z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Na marcowym posiedzeniu Komisja zapoznała się także z działaniami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2017 r. Zagadnienie omówił Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie, mł. bryg. Grzegorz Kołoczek. W analizowanym okresie jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały ogółem 1205 razy, w tym:

- 210 razy przy pożarach (nastąpił wzrost o 0,5% w stosunku do roku 2016 roku),

- 908 razy przy usuwaniu skutków miejscowych zagrożeń (nastąpił wzrost o 49,6% w stosunku do 2016 roku),
- 87 razy podczas fałszywych alarmów (nastąpił wzrost o 40,3% w stosunku do roku 2016).

Komendant poinformował, że działania które skategoryzowano jako alarmy fałszywe w większości generowane były przez instalacje sygnalizacji pożarowej znajdujące się w budynkach zobligowanych do ich posiadania. Wzrost ilości alarmów fałszywych związany był ze wzrostem liczby tego typu instalacji w obiektach na terenie powiatu.

Z analizy roku 2017 wynika, iż najwięcej pożarów powstało w miesiącu marcu (44), co związane było z wypalaniem suchych traw i pożarami pozostałości roślinnych. Natomiast największe nasilenie interwencji związanych z miejscowymi zagrożeniami wystąpiło w miesiącu wrześniu (112). Najwięcej alarmów fałszywych odnotowano w miesiącu styczniu (16). W 2017 roku w działaniach na terenie powiatu interweniowało łącznie 2341 zastępów strażackich. W ramach czynności kontrolno-rozpoznawczych w 2017 roku przeprowadzono 106 kontroli z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, podczas których skontrolowano 253 obiekty.

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców powiatu pszczyńskiego strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Pszczynie angażowali się również w szereg akcji społecznych propagujących zdrowie i bezpieczeństwo, wśród których można wyróżnić akcję społeczno-edukacyjną „STOP pożarom traw”, akcję społeczno-edukacyjną „Czad i ogień – Obudź czujność”, „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Kręci Mnie Bezpieczeństwo Nad Wodą”. W 2017 roku przeszkolono 124 strażaków z ochotniczych straży pożarnych powiatu pszczyńskiego. Dorota Garus Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich zapoznała Komisję z najważniejszymi działaniami podejmowanymi w 2017 roku przez powiat, w ramach szeroko rozumianego bezpieczeństwa. W związku z likwidacją Śląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Katowicach, powiat pszczyński pozyskał do Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego sprzęt o wartości ponad 150 tys. zł, w tym m.in.: motopompę pływającą, pompę szlamową samozasysającą, przyczepę, agregat pompowy przewoźny, agregaty prądotwórcze oraz niespełna 18 tys. worków polipropylenowych. Pani Naczelnik poinformowała, że w związku z ograniczonymi warunkami lokalowymi dotychczasowego magazynu we współpracy z Komendą Powiatową PSP planuje się budowę Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego i Zarządzania Kryzysowego. Wkładem powiatu w realizację tego przedsięwzięcia będzie zlecenie przygotowania projektu architektoniczno-budowlanego magazynu wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz uzyskanie pozwolenia na budowę. Szacunkowy koszt projektu to ok. 50 tys. zł. Natomiast straż zobligowała się do podjęcia działań zmierzających do zapewnienia źródeł finansowania ww. zadania. W ramach kampanii „Powiat Pszczyński - Bezpieczne Miejsce!” w 2017 roku zakupiono niespełna 6 tys. sztuk elementów odblaskowych rozdysponowanych wśród mieszkańców powiatu pszczyńskiego.

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się **21 czerwca 2018 r.** Przedstawiono stan bezpieczeństwa w powiecie oraz omówiono przygotowanie straży, inspekcji, policji i samorządu do okresu wakacyjnego. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej mł. bryg. Grzegorz Kołoczek przedstawił stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu za okres od 01.01.2018 r. do 20.06.2018 r. W omawianym okresie jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały ogółem 665 razy, w tym:

- 153 razy przy pożarach,
- 446 razy przy usuwaniu skutków miejscowych zagrożeń (głównie związanych z anomaliami pogodowymi),
- 66 razy podczas fałszywych alarmów.

Komendant poinformował Komisję, że z związku z falą podpałek składowisk odpadów w Polsce wspólnie z policją monitorują wysypiska śmieci zlokalizowane na terenie powiatu, a w razie konieczności podejmują działania kontrolne.

Komendant Powiatowy Policji insp. Piotr Sidzina omówił stan bezpieczeństwa powiatu za okres od 01.01.2018 r. do 31.05.2018 r. W omawianym okresie służby dyżurne Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie przyjęły 659 zgłoszeń o przestępstwach popełnionych na terenie powiatu, gdzie w analogicznym okresie 2017 roku było ich 571. W siedmiu wybranych kategoriach przestępstw (kradzież z włamaniem, kradzież mienia, kradzież pojazdu, rozbój, bójka - pobicie, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała), które wpływają bezpośrednio na poczucie bezpieczeństwa obywateli odnotowano spadek o 4 zdarzenia w stosunku do omawianego okresu w 2017 roku. Od 01.01.2018 r. do 31.05.2018 r. większość popełnionych przestępstw stanowiły kradzież mienia oraz kradzież z włamaniem. Spadek przestępstw nastąpił w kategorii kradzież mienia, kradzież pojazdu, rozbój oraz bójka – pobicie. Natomiast wzrost w kategorii kradzież z włamaniem, uszkodzenie mienia oraz uszkodzenie ciała. W analizowanym okresie 2018 roku na terenie powiatu zanotowano wzrost interwencji o 544, w stosunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym. Funkcjonariusze wylegitymowali 7485 osób, nastąpił wzrost o 2218 w stosunku do omawianego okresu w 2017 roku. Od początku stycznia do końca maja odnotowano spadek wypadków drogowych. W 19 wypadkach drogowych śmierć poniosła jedna osoba, a 22 zostały ranne. Policja odnotowała 477 kolizji, nastąpił wzrost o 11 w porównaniu do analogicznego okresu w 2017 r. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji zatrzymali 140 nietrzeźwych kierowców (wzrost o 6 osób). W analizowanym okresie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w 33 przypadkach dokonali zatrzymania sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. W porównaniu do 2017 roku liczba ta spadła o 29 zatrzymań. Komendant Powiatowy Policji poinformował, że w omawianym okresie drogami na których doszło do największej ilości zdarzeń drogowych były: DK 1 (2 wypadki drogowe co stanowi 10% wypadków na terenie powiatu pszczyńskiego, 4 osoby ranne, 161 kolizji drogowych co stanowi 34% wszystkich kolizji drogowych na terenie KPP w Pszczynie), DK 81 (3 wypadki drogowe, 29 kolizji drogowych). Na posiedzeniu Komisji omówiono również przygotowanie straży, inspekcji, policji i samorządu do okresu wakacyjnego. Komendant Powiatowy Policji insp. Piotr Sidzina poinformował że od 22 czerwca policja rozpocznie akcję „Bezpieczne wakacje”, czyli wzmożone kontrole na drogach, wzmożone działania prewencyjne nastawione na młodzież. Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Edukacji Narodowej policja będzie kontrolowała obozy harcerskie, letnie kolonie. Wyjaśnił, że na bieżąco sprawdzane są autobusy, które przewożą dzieci na wakacje. Dodał, że sytuacja dotycząca bezpieczeństwa na terenie powiatu jest na dobrym poziomie.

Główny specjalista Wydziału Komunikacji i Transportu, Roman Burda przekazał Komisji informacje nt. akcji „Bezpieczny wyjazd na wakacje” prowadzonej w ramach kampanii „Powiat Pszczyński - Bezpieczne Miejsce !”. W ramach akcji kierowcy samochodów osobowych i campingowych wyruszający na wakacje będą mogli bezpłatnie na jednej z czterech wybranych stacji kontroli pojazdów sprawdzić stan techniczny swojego samochodu. Dodał również, że zlikwidowane zostaną dwa fotoradary na DK 1 tj. fotoradar przy ul. Polne Domy i ul. Bieruńskiej.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus w imieniu Dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pszczynie Macieja Stiebera przedstawiła wykaz imprez organizowanych/współorganizowanych przez POSiR w Pszczynie. Na posiedzeniu Komisji omówiono również zasady współpracy służb oraz urzędu podczas zbliżającego się okresu wakacyjnego.

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się **11 października 2018 r.** Komisja, dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu pszczyńskiego. W związku z upływem kadencji radnych Rady Powiatu Pszczyńskiego zostały podsumowane prace Komisji. Przedstawiono projekt budżetu Komisji na 2019 r. Komendant Powiatowy Policji insp. Piotr Sidzina omówił stan bezpieczeństwa powiatu za trzy kwartały 2018 r. W omawianym okresie służby dyżurne przyjęły 1048 zgłoszeń o przestępstwach popełnionych na terenie powiatu pszczyńskiego, gdzie w analogicznym okresie 2017 roku było ich 984. W siedmiu wybranych kategoriach przestępstw (kradzież z włamaniem, kradzież mienia, kradzież pojazdu, rozbój, bójka - pobicie, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała), które wpływają bezpośrednio na poczucie bezpieczeństwa obywateli odnotowano spadek o 13 zdarzeń w stosunku do omawianego okresu w 2017 roku. Od 01.01.2018 r. do 30.09.2018 r. większość popełnionych przestępstw stanowiły: kradzież mienia oraz kradzież z włamaniem. Spadek przestępstw nastąpił w kategorii kradzież mienia, kradzież pojazdu, rozbój, bójka – pobicie oraz uszkodzenie ciała.

Natomiast wzrost w kategorii kradzież z włamaniem oraz uszkodzenie mienia. W analizowanym okresie 2018 roku na terenie powiatu zanotowano wzrost interwencji o 855, w stosunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym. Komendant Powiatowej Policji poinformował także, że w okresie od początku stycznia do końca września odnotowano spadek wypadków drogowych. W 44 wypadkach drogowych śmierć poniosło 10 osób, a 46 zostało rannych. Policja odnotowała 936 kolizji - wzrost o 63 w porównaniu do analogicznego okresu w 2017 roku.

W analizowanym okresie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie w 313 przypadkach dokonali zatrzymania sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu. W porównaniu do 2017 roku liczba ta spadła o 48 zatrzymań. W omawianym okresie funkcjonariusze zatrzymali 117 nietrzeźwych kierowców, nastąpił wzrost o 11 w stosunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym. W omawianym okresie policjanci odnotowali 15 zdarzeń gdzie sprawcy byli pod wpływem alkoholu lub narkotyków. Wśród zdarzeń z udziałem pieszych zginęły dwie osoby.

Komendant Powiatowej Policji poinformował, że w omawianym okresie drogami, na których doszło do największej ilości zdarzeń drogowych były: DK 1 – 305 zdarzeń drogowych (11 wypadków, 10 osób rannych, 3 osoby zabite, 294 kolizje), DK 81 – 71 zdarzeń drogowych (4 wypadki, 5 osób rannych, 1 osoba zabita, 67 kolizji), DW 933 – 124 zdarzeń drogowych (4 wypadki, 3 osoby ranne, 1 osoba zabita, 120 kolizje), DW 935 – 45 zdarzeń drogowych (3 wypadki, 4 osoby ranne, 42 kolizje).

W omawianym okresie policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie zabezpieczali szereg imprez odbywających się na terenie powiatu.

Komendant poinformował Komisję o rozpoczęciu budowy Komisariatu Policji w Woli. Otwarcie Komisariatu planowane jest na koniec 2019 roku lub początek 2020 roku. Komendant poinformował również o doposażeniu jednostki w trzy samochody służbowe.

Zastępca Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej bryg. Radosław Radkowski przedstawił stan bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w okresie od 01.01.2018 r. do 30.09.2018 r. na terenie powiatu. W analizowanym okresie jednostki ochrony przeciwpożarowej interweniowały ogółem 1032 razy, w tym:

- 212 razy przy pożarach (nastąpił wzrost o 22,5% w stosunku do analogicznego okresu w ubiegłym roku),
- 732 razy przy usuwaniu skutków miejscowych zagrożeń (nastąpił wzrost o 6,2% w stosunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym),
- 88 razy podczas fałszywych alarmów (nastąpił wzrost o 18,9% w stosunku do analogicznego okresu w roku ubiegłym).

Dane statystyczne wskazują na ponad 10% wzrost ogólnej liczby zdarzeń. Wzrost dotyczy każdej z kategorii, przy czym największy odnotowano w zakresie pożarów (22,5%). Dane z analogicznego okresu roku ubiegłego wskazują na zdecydowany wzrost w 2018 roku liczby pożarów w obiektach mieszkalnych oraz liczby miejscowych zagrożeń obejmujących środki transportu. O ile wzrost liczby zdarzeń w komunikacji wpisuje się w stałą tendencję wieloletnią, o tyle znacząca liczba pożarów w obiektach mieszkalnych wymaga szczegółowej analizy. Zwiększona liczba pożarów dotyczy zarówno obiektów wielorodzinnych (22 pożary), jak i jednorodzinnych (59 pożarów). W pierwszym przypadku na łączną sumę zdarzeń znacząco wpłynęła seria pożarów w budynkach wielorodzinnych w Suszcu przy ul. Piaskowej spowodowana najprawdopodobniej zaproszeniem ognia (8 zdarzeń). Wśród przyczyn pożarów w budynkach jednorodzinnych najliczniejszą grupę stanowią wady i nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych (34 zdarzenia).

W zakresie innych miejscowych zagrożeń na ich sumaryczną liczbę, niezależnie od stałej tendencji wzrostowej, miały wpływ intensywne opady deszczu w dniach 2-4 czerwca br., które wymagały podjęcia blisko 140 interwencji.

Komendant poinformował, że w roku bieżącym funkcjonariusze komendy delegowani byli na szereg kursów i szkoleń specjalistycznych, w tym: szkolenie instruktorów poszczególnych dziedzin ratownictwa specjalistycznego, kurs stermotorzystów, pilarzy, obsługi zbiorników ciśnieniowych, kierowców pojazdów uprzywilejowanych. Zrealizowano także szkolenia kwalifikacyjne dla druhów jednostek OSP.

Komendant poinformował, że w analizowanym okresie KP PSP wprowadziła do użytkowania ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy oraz średni samochód ratowniczo-gaśniczy kategorii terenowej do gaszenia pożarów w trudno dostępnych terenach.

W analizowanym okresie strażacy z Komendy PSP w Pszczynie zrealizowali szereg przedsięwzięć z zakresu edukacji społecznej, szczególnie w odniesieniu do promowania bezpiecznych zachowań.

W okresie od 01.01.2018 r. do 30.09.2018 r. w ramach ustawowego nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych zrealizowano 79 spośród 120 zaplanowanych na rok bieżący kontroli w obiektach. W 35 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości, a w ramach działań nadzorczych oraz egzekucyjnych wydano: 59 decyzji, 4 upomnienia, 1 tytuł egzekucyjny, 2 mandaty, 12 opinii, 17 stanowisk, 47 zaświadczeń. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Dorota Garus podsumowała prace Komisji w latach 2015-2018. Poinformowała, że w omawianym okresie ze środków powiatu w ramach kampanii „Powiat Pszczyński-Bezpieczne Miejsce !” zakupiono ponad 26 tys. elementów odblaskowych, które zostały rozdysponowane m.in. podczas zajęć edukacyjno-zabawowych dla klas I-II szkół podstawowych z zakresu szeroko pojmowanego bezpieczeństwa organizowanych we współpracy z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Pszczynie, Komendantem Powiatowym Policji w Pszczynie oraz Dyrektorem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach. Natomiast w 2018 roku Komisja zakupiła ponad 5 tys. kompletów lampek rowerowych oraz 1000 dzwonek, które sukcesywnie są rozdawane rowerzystom. Komisja na przestrzeni czterech lat była organizatorem lub współorganizatorem szeregu konkursów oraz akcji z zakresu bezpieczeństwa. Komisja, popierając wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Pszczynie, przyczyniła się także do wprowadzenia zakazu wyprzedzania przez samochody ciężarowe na pszczyńskim odcinku DK1.

Na komisji poruszono również temat radaru meteorologicznego znajdującego się w Goczałkowicach-Zdroju, szkoleń dla strażaków ochotników przeprowadzonych w gminie Pawłowice z zakresu kierowania ruchem, zamknięcia zjazdu z DK1 na ul. Uzdrowską w Goczałkowicach-Zdroju oraz kwestię zdjęcia elektronicznego systemu poboru opłat viaTOLL na DK81.

Starosta Pszczyński

Barbara Bandola